
Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato Infrastrutture e Mobilità

Dipartimento Regionale Tecnico
SERVIZIO 6

(Sicilia Orientale)

STAZIONE APPALTANTE
Regione  Siciliana  –  Assessorato  Infrastrutture  e  Mobilità  –  Dipartimento 
Regionale Tecnico – Servizio 6 (Sicilia orientale).

OGGETTO

Procedura negoziata senza bando, ai sensi dell'art. 63 del decreto legislativo n. 50 del 2016, 
contratto sotto soglia in deroga all'art. 36, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, per le procedure 
indette entro il 30 giugno 2023, di cui all'art. 1 della legge n. 120 del 2020, come sostituito 
dall'art. 51 della legge n. 108 del 2021, con il criterio del prezzo più basso, ai sensi dell'art. 1,  
comma 3, ella legge n. 120 del 2020 e ss.mm.ii., con gara telematica su piattaforma “SITAS 
e-procurement”.
Lavori  di  manutenzione  ordinaria/straordinaria  del  Parco  Archeologico  di 
Kamarina e Cava d'Ispica.

RESPONSABILE UNICO 
DEL PROCEDIMENTO

Geom. Carmelo Guglielmino

C.I.G. 8 9 7 7 1 2 5 D E 4

C.U.P. G 3 9 G 1 9 0 0 0 5 5 0 0 0 2

D E T E R M I N A  N .  6 5 7 / 2 0 2 1  del 23/12/2021
I L  R E S P O N S AB I L E  D E L  P R O C E D I M E N T O

AVVIO DELLA PROCEDURA
PER LA VERIFICA DEL POSSESSO DEI PRESCRITTI REQUISITI

ai sensi dell'art. 32, comma 7 del D.Lgs. 50/2016

<<<>>>

Il  sottoscritto  Geom.  Carmelo  Guglielmino,  Funzionario  Direttivo  del  Servizio  6  DRT,  nella  qualità  di 
Responsabile unico del procedimento per l'affidamento dei lavori indicati in oggetto, giusta nomina del 
Dirigente Generale del DRT (D.D.G n° 842/2019 del 15/11/2019 e D.D.G. n° 1539/2021 del 18/10/2021);

• visto il Verbale di gara n. 01 – Seduta del 21/12/2021, con il quale la Commissione di Gara, dopo 
le  verifiche  della  regolarità  e  completezza  della  produzione  documentale,  ha  proposto 
l'aggiudicazione provvisoria della gara in argomento all'Operatore Economico  SGRO ALBERTO 
ALVARO DANIELE, che ha offerto un ribasso del 31,8991%;

D E T E R M I N A

1. le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di fare proprio e di approvare integralmente il Verbale di gara n. 01 – Seduta del 21/12/2021, con il 
quale la Commissione di Gara ha proposto l'aggiudicazione provvisoria della gara in argomento 
all'Operatore Economico SGRO ALBERTO ALVARO DANIELE;

1



3. di  procedere,  ai  sensi  dell'art.  32,  comma 7  del  D.Lgs.  50/2016  e  ss.mm.ii.,  alla  verifica  del 
possesso dei requisiti di carattere generale, tecnico organizzativo ed economico - finanziario, ai 
sensi dell'art. 81, comma 1, e dell'art. 216, comma 13 del D.Lgs n. 50/2016, attraverso l'utilizzo del 
sistema AVCpass;

4. di provvedere alla pubblicazione della presente determina sulla Piattaforma e-procurement SITAS 
della  Regione  Siciliana,  nonché  di  dare  avviso  ai  candidati  e  ai  concorrenti  con  le  modalità 
previste dall'art. 76 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm. ed ii.

 Il Responsabile Unico del Procedimento 
Geom. Carmelo Guglielmino

2


		2021-12-23T11:02:56+0100
	CARMELO GUGLIELMINO




